

KẾ HOẠCH

V/v triển khai tham gia Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021

Thực hiện công văn số 1946/SGDDĐT- HSSVPC ngày 14/9/2021 về việc hưởng ứng tham gia cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021.

Căn cứ tình hình thực tế, Trường THPT Trần Phú xây dựng kế hoạch triển khai tham gia cuộc thi, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Nâng cao công tác Giáo dục chính trị trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường. Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2. Yêu cầu

Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường tích cực hưởng ứng tham gia tìm hiểu cuộc thi.

II. Thời gian, nội dung, hình thức, cách thức, đối tượng dự thi

1. Thời gian: Từ 10 giờ 10/9/2021 đến 22 giờ 28/11/2021.

2. Nội dung

Tìm hiểu “Tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

3. Đăng ký dự thi

Thí sinh đăng ký tài khoản và tham gia làm bài thi trực tuyến tại địa chỉ: <http://hocvalamtheobac.vn>.

4. Cách thức tham gia

Học sinh tham gia thi trực tiếp trên máy vi tính hoặc các thiết bị điện tử có kết nối Internet (máy tính bảng, điện thoại thông minh...).

Thí sinh cập nhật thông tin chính thức về Cuộc thi được Ban tổ chức đăng tải trên trang Thông tin điện tử <http://hocvalamtheobac.vn>;

<http://www.moet.gov.vn>; <http://doanthanhvien.vn>; <http://www.gdtd.vn>. hoặc
Fanpage: <https://www.facebook.com/hocvalamtheobac/>.

5. Đối tượng dự thi: cán bộ, giáo viên và học sinh nhà trường.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Đối với nhà trường

- Xây dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch đến toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường;

- Phối hợp với các tổ chức Công đoàn, Đoàn thanh niên trong nhà trường triển khai thực hiện kế hoạch.

2. Đề nghị Công đoàn

Vận động Công đoàn viên tích cực tham gia Cuộc thi. Đưa nội dung tham gia Cuộc thi vào tiêu chí đánh giá Công đoàn viên cuối năm và xem xét các hình thức khen thưởng.

3. Đề nghị Đoàn trường

- Triển khai kế hoạch đến các Chi đoàn, theo dõi, kiểm tra;

- Vận động đoàn viên, thanh niên tích cực tham gia Cuộc thi. Đưa nội dung tham gia Cuộc thi vào tiêu chí đánh giá đoàn viên, hội viên cuối năm và xem xét các hình thức khen thưởng của các tập thể Chi đoàn.

4. Đối với Ban thi đua học sinh

Theo dõi, tổng hợp cộng điểm thưởng thi đua học kỳ 1 đối với các tập thể lớp, cụ thể như sau:

- Lớp có số lượng HS tham gia thi đạt 100% sẽ được cộng 50 điểm;
- Lớp có số lượng HS tham gia thi đạt từ 80% - 99% sẽ được cộng 40 điểm;
- Lớp có số lượng HS tham gia thi đạt từ 50% - 79% sẽ được cộng 30 điểm;
- Lớp có số lượng HS tham gia thi đạt từ 20% - 49% sẽ được cộng 20 điểm;
- Lớp có số lượng HS tham gia thi đạt từ 02% - 19% sẽ được cộng 10 điểm;
- Lớp có HS đạt giải: giải nhất được cộng 50 điểm/HS; giải nhì được cộng 40 điểm/HS; giải ba được cộng 30 điểm/HS; giải khuyến khích được cộng 20 điểm/HS; giải phụ được cộng 10 điểm/HS.

5. Đối với GVCN

- Quán triệt kế hoạch, đôn đốc HS tích cực tham gia;

- Theo dõi, nắm số lượng, hỗ trợ và quản lý HS tham gia.

6. Đối với Tổ văn phòng

Phân công nhân viên văn thư thường xuyên cập nhật tin chính thức về Cuộc thi được Ban tổ chức đăng tải trên trang Thông tin điện tử <http://hocvalamtheobac.vn>; <http://www.moet.gov.vn>; <http://doanthanhvien.vn>; <http://www.gdtd.vn>; theo dõi, thống kê số liệu, rà soát thông tin thí sinh của nhà trường và báo cáo về Sở GDĐT qua email: ctchinhtritutuong@gmail.com.

Trên đây là kế hoạch triển khai tham gia cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021./.

Nơi nhận:

- HT, các PHT (ch/đạo);
- CD, ĐTN (ph/hợp);
- Ban thi đua HS (th/hiện);
- HĐGD (th/hiện);
- Tài Website, Ooffice;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Gia Đông